
1 

OR.0022.174.2021 

 

Protokół Nr 174/2021 

z posiedzenia Zarządu Powiatu w Rypinie 

z dnia 29 grudnia 2021 r. 

 

 

Osoby uczestniczące: 

Jarosław Sochacki – Starosta Rypiński 

Piotr Czarnecki - Wicestarosta Rypiński 

Monika Kalinowska – Członek Zarządu 

Piotr Makowski – Członek Zarządu 

Paweł Sobierajski - Członek Zarządu 

Joanna Fabiszewska - Skarbnik Powiatu 

Aleksandra Błaszczak - Sekretarz Powiatu 

 

oraz: 

Krzysztof Cegłowski - Przewodniczący Rady Powiatu w Rypinie 

Marek Bruzdowicz - Dyrektor ds. Medycznych SP ZOZ w Rypinie  

Monika Rębacz - Główna Księgowa SP ZOZ w Rypinie 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie: 

a) przyjęcie porządku obrad, 

b) przyjęcie protokołu, 

2. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał, 

3. Wnioski i prośby mieszkańców, 

4. Omówienie spraw bieżących, 

5. Omówienie bieżącej sytuacji SP ZOZ w Rypinie, 

6. Zakończenie. 

Ad. 1 

Posiedzenie rozpoczął o godzinie 11.30 Przewodniczący Zarządu Powiatu Starosta 

Rypiński Jarosław Sochacki witając zebranych członków oraz wszystkich uczestniczących w 

posiedzeniu. Zaproponowany porządek obrad przyjęto bez uwag. Protokół z poprzedniego 

posiedzenia Zarządu nr 173/2021 przyjęto bez uwag. 

 

Ad. 2 

        Uchwała Nr 528/2021 Zarządu Powiatu w Rypinie w sprawie: wyboru najkorzystniejszej 

oferty w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na organizację i przeprowadzenie 

kursów dla uczniów i nauczycieli w ramach realizacji projektu „Nowe umiejętności uczniów 

drogą do sukcesu”, w części 9 zamówienia. 

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednomyślnie. 



2 

 

        Uchwała Nr 529/2021 Zarządu Powiatu w Rypinie w sprawie wyboru biegłego rewidenta 

do badania sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej. 

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednomyślnie. 

 

        Uchwała Nr 530/2021 Zarządu Powiatu w Rypinie o zmianie uchwały w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Rypińskiego na rok 2021.      

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednomyślnie. 

 

       Uchwała Nr 531/2021 Zarządu Powiatu w Rypinie w sprawie powierzenia pełnienia 

obowiązków Dyrektora Domu Dziecka im. Janusza Korczaka w Rypinie. 

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednomyślnie. 

 

       Uchwała Nr 532/2021 Zarządu Powiatu w Rypinie w sprawie: ponownego wyboru 

najkorzystniejszej oferty w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę 

artykułów żywnościowych do stołówek jednostek organizacyjnych Powiatu Rypińskiego, w 

części 8 zamówienia. 

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednomyślnie. 

 

Ad. 3 

Zarząd Powiatu rozpatrzył następujące wnioski i prośby mieszkańców:  

1. Pismo złożone przez panią Dyrektor Powiatowego Centrum Obsługi Oświaty Katarzynę 

Szczęsny, informujące Zarząd Powiatu i przekazujące kopię potwierdzającą za zgodność z 

oryginałem protokołu kontrolnego z kontroli przeprowadzonej w zakresie prawidłowości 

prowadzenia spraw finansowych w Domu Dziecka. Protokół Kontroli Nr 1/2021/PCOO z dnia 

28.12.2021 r. stanowi załącznik do protokołu.  

Starosta poprosił, aby protokół został wysłany do Członków Zarządu na maile służbowe, aby 

mogli się z tym zapoznać.  

2. Kolejne pismo, które jest skierowane do Dyrektora Rypińskiego Centrum Sportu, ale do 

wiadomości przesłane również panu Staroście od pracowników RCS, a dokładniej od 

instruktorów nauki pływania, zwracających się z prośbą o podwyższenie ich stawki godzinowej 

do 80 zł/ brutto za godzinę nauki pływania.  

Starosta zapytał jaka jest teraz stawka? 

Pani Sekretarz odpowiedziała, że 45 zł brutto. Państwo w treści pisma powołują się na 

rozeznanie, gdzie w województwie kujawsko- pomorskim te stawki kształtują się od 90 do 120 

zł brutto za godzinę.  

Starota powiedział, że jest problem, ponieważ to nie będzie pierwsza grupa, która występuje o 

podwyżki. Trzeba to przeanalizować z dyrektorem na następnym posiedzeniu Zarządu Powiatu. 

Na kolejny Zarząd zostanie zaproszony dyrektor RCS, aby przedstawił niezbędne informacje.  

Pan Paweł Sobierajski zapytał, czy na pewno Członkowie Zarządu mają to analizować? 

Starosta powiedział, że będzie zaproszony dyrektor i wszystko przedstawi. 

Pan Paweł Sobierajski powiedział, że Członkowie Zarządu nie są od dawania podwyżek. 

Pan Piotr Makowski powiedział, że Zarząd nie jest od wszystkiego i teraz nie będzie się szukało 

ile gdzie płacą.  

Starosta odpowiedział, że to dyrektor decyduje, ale musi z Zarządem to skonsultować.  



3 

Pani Monika Kalinowska powiedziała, że powiat sam nie może o tym decydować, ponieważ 

musi być to skonsultowane z miastem. 

 

Ad. 4 

Pani Skarbnik powiedziała, że w projekcie budżetu jest jedna autopoprawka, gdyż studium 

techniczne na opracowanie obwodnicy miało być w latach 2021- 2022. Przyszła umowa, że to 

będzie w latach 2022-2023, w związku z tym w 2023 roku konieczne było zaplanowanie tych 

wydatków, które są poniesione w tym roku. Pani Skarbnik powiedziała, że chciałaby, aby 

Członkowie Zarządu to zaakceptowali przed sesją, aby można było podpisać porozumienie, 

ponieważ jest aneks.  

Starosta zapytał o jaką kwotę chodzi? 

Pani Skarbnik odpowiedziała, że o 75 tyś. zł. 

 

Ad. 5 

Starosta poprosił dyrekcję szpitala o przedstawienie sytuacji za 10 miesięcy. Poinformował, że 

dopiero w lutym będzie pełna informacja za cały rok. 

Pan Marek Bruzdowicz poprosił panią Główną Księgową, aby przedstawiła sytuację finansową.  

Pani Monika Rębacz - Główna Księgowa SP ZOZ w Rypinie powiedziała,  że październik 

zamknął się stratą wysokości 2.536.034,96 zł. Zobowiązania z tytułu dostaw i usług wynoszą 

4.994.228,12 zł a wymagalne z tych zobowiązań to 2.068.594,63 zł. Zobowiązania z tytułu 

kredytów i pożyczek to 3.500.000,00 zł z czego 1.900.000,00 zł stanowią pożyczki udzielone 

przez Starostwo, a 1.600.000,00 zł to jest kredyt BGK. Zobowiązanie z tytułu leasingu 

finansowego tj. 231.581,26 zł.  Z tytułu podatków i ubezpieczeń społecznych 1.486.918,89 zł. 

Z tytułu wynagrodzeń 1.133.905,73 zł, z tytułu pozostałych zobowiązań, czyli gwarancji, 

poręczeń 166.807,29 zł. Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych tj. 249.259,93 zł. Łącznie 

poziom zobowiązań wynosi 11.762.701,22 zł. Należności z tytułu dostaw i usług to 

3.758.046,41 zł, w tym wymagalne należności stanowią 313.778,10 zł. Należy nadmienić, że 

około 180 tyś. zł z tych należności wymagalnych stanowi zadłużenie najemcy lokalu, z którym 

uzgodnione jest porozumienie dotyczące spłaty powstałego zadłużenia. 

Pan Paweł Sobierajski zapytał, co to jest za najemca? 

Pani Monika Rębacz odpowiedziała, że jest to apteka. 31 grudnia br. będzie podpisane 

porozumienie i 24 miesiące będą na spłatę powstałego zadłużenia. W tej chwili to już jest ponad 

200 tyś. zł.  

Pani Skarbnik zapytała, czy ten czynsz został obniżony ? 

Pani Monika Rębacz odpowiedziała, że nie. 

Starosta powiedział, że nie, ale był obniżony tylko przez inflację. 

Pani Monika Rębacz odpowiedziała, że nie był waloryzowany.  

Starosta powiedział, że na tą chwilę jest 27 tyś. zł czynszu.  

Pani Monika Rębacz powiedziała, że około 25 tyś. zł wychodzi. 

Starosta zapytał od jakiej kwoty był rozpoczęty wynajem. 

Pan Marek Bruzdowicz odpowiedział, że od 19.600,00 zł/ netto plus VAT to i tak wychodziło 

około 22 tyś. zł czynszu. To jest olbrzymia kwota, prawdopodobnie najwyższa w Polsce biorąc 

pod uwagę ten metraż, ponieważ tj. 115 m2.  

Starosta powiedział, że jeżeli apteka nie będzie funkcjonowała to żadna inna apteka już tam nie 

zafunkcjonuje, ponieważ ta bliskość aptek w Rypinie poprzez nowe przepisy to uniemożliwi. 

Pani Monika Kalinowska powiedziała, że tam funkcjonuje apteka i weszły różne sieci jeżeli 

chodzi o apteki. To jest tak strategiczne miejsce, że jeśli nie Ci to inni będą zainteresowani  

Pani Monika Rębacz powiedziała, że nie dostaną pozwolenia.  



4 

Wicestarosta Piotr Czarnecki powiedział, że apteki zawsze funkcjonowały w swoim 

sąsiedztwie i nie było tak. 

Pani Monika Rębacz powiedziała, że ta zmiana w prawie funkcjonuje od roku lub dwóch.  

Pani Monika Kalinowska powiedziała, że gdyby nie kwestia zmiany tych przepisów to 

prawdopodobnie znalazłby się ktoś chętny na ten lokal, mimo wysokiego czynszu. Lokalne 

apteki, żeby nie wpuścić kogoś nowego to same by tam weszły. 

Pan Marek Bruzdowicz powiedział, że czynsz jest wysoki, ale to nie wynika z tego, że ktoś 

kogoś do czegoś zmusił. Był przetarg, było dziewięciu oferentów jak oddawana była apteka i 

było wielkie zainteresowanie, także oni między sobą taką cenę określili, a dziś jest pochodna 

tego. Zagrożeń jest wiele i jeśli COVID będzie trwał i będą dalsze ograniczenia w liczbie 

przyjętych pacjentów, czyli ilości wystawianych recept to będą problemy. Jest umowa napisana 

i nie można obniżyć ceny ot tak, ale właściciele apteki mogą zawsze złożyć rezygnację.  

Wicestarosta Piotr Czarnecki zapytał jaka jest możliwa forma, z której można by obniżyć ten 

czynsz. 

Pan Paweł Sobierajski zapytał, czy są jakieś wnioski właścicieli o obniżenie tego czynszu?  

Pan Marek Bruzdowicz powiedział, że nie ma żadnej możliwości. Umowa może trwać albo 

można ją rozwiązać i to są tylko takie dwie formy. Jedyną formą pomocy jest wsparcie przez 

samorząd np. dotacją, ale to jest nierealne.  

Pani Monika Kalinowska powiedziała, że był kiedyś wniosek, ale Zarząd nie może się co do 

tego wypowiadać. To jest tylko kwestia informacyjna.  

Starosta powiedział, że pan dyrektor tylko informuje, że może być wypowiedziana umowa i nie 

będzie kolejnego najemcy. 

Pan Paweł Sobierajski powiedział, że nie wiadomo, czy nie będzie bo być może inna apteka się 

tam przeniesie. 

Pani Monika Rębacz powiedziała, że nie, ponieważ nie dostanie pozwolenia. 

Pan Marek Bruzdowicz powiedział, że pozwolenie jest na adres.  

Wicestarosta Piotr Czarnecki powiedział, że obniżyć czynszu nie można czy ewentualnie jak 

obecni najemcy zrezygnują to jest koniec apteki w tym miejscu.  

Pan Marek Bruzdowicz powiedział, że tak i że zostanie przestrzeń. W przychodni jest bardzo 

ciasno, więc ewentualnie jakby ta przestrzeń wróciła to szpital będzie miał co z tym zrobić.  

Wicestarosta Piotr Czarnecki zapytał, czy najemcy mogą się zwrócić się o umorzenie tego 

zadłużenie, czy jako podmiot prywatny nie mogą?  

Pani Skarbnik powiedziała, że szpital ma osobowość prawną, więc to nie do powiatu, tylko do 

szpitala powinni się zgłosić. 

Pan Marek Bruzdowicz powiedział, że szpital nie ma takiej możliwości. 

Wicestarosta Piotr Czarnecki zapytał dyrektora i Główną Księgową, czy widzą jakieś 

rozwiązanie tego? 

Pani Monika Rębacz powiedziała, że apteka jest chętna, aby spłacić zadłużenie i jest już w tym 

celu sporządzone porozumienie.  

Pan Marek Bruzdowicz powiedział, że nie ma sensu ciągnąć tej dyskusji, ponieważ jest w tym 

celu sporządzone już porozumienie i wszystko jest uzgodnione.  

Pani Monika Rębacz powiedziała, że należności wymagalne to jest głównie apteka. 

Pan Marek Bruzdowicz powiedział, że przy tej fali pandemii jest mniejszy problem, ponieważ 

przychodnie pozostają otwarte.  

Starosta zapytał, czy jest zestawienie jeśli chodzi o każdy oddział? 

Pani Monika Rębacz powiedziała, że było uzgadniane, iż zostanie to przedstawione na początku 

stycznia, prawdopodobnie 5 stycznia 2022r i wtedy za 11 miesięcy. 



5 

Starosta powiedział, że prosi o informację odnośnie każdego oddziału. Starosta powiedział, że 

rozumie, iż największym problemem na tą chwilę jest z finansowaniem oddziału dziecięcego. 

Starosta poprosił również o informację dotyczącą nocnej i świątecznej pomocy. 

Pan Marek Bruzdowicz powiedział, że sytuacja finansowa nie wygląda rewelacyjnie. Na to się 

składa wiele elementów z tego roku, ale jednym z głównych jest epidemia, która spowodowała, 

że oddział covidowy był uruchomiony dwa razy, co niesie ze sobą wysokie koszty. Tam gdzie 

szpitale były w całości przekształcone w szpitale covidowe, lepiej na tym wyszli, ponieważ 

otrzymywali pieniądze za pacjentów covidowych oraz za gotowość. Starano się utrzymać 

wszystkie oddziały w aktywności, w związku z tym ponoszono normalne koszty na wszystkich 

oddziałach, a sam oddział covidowy przy ilości łóżek która była, nie pokrywał kosztów 

funkcjonowania przychodu z tego tytułu co było dużą startą. 

Pan Marek Bruzdowicz powiedział, że to co jest pokazane w liczbach, ta starta w tym roku 

wynosi ponad 2,5 miliona złotych. Jedną z przyczyn tej straty jest oddział covidowy oraz 

oddział dziecięcy. Rok temu została podjęta bardzo dobra decyzja o zamknięciu oddziału 

położniczego i ginekologii, ponieważ tam były jeszcze większe straty i ta decyzja na pewno 

miała wpływ na to, że dziś straty szacuje się na 2,5 miliona złotych, a nie na 5 milionów. 

Pan Marek Bruzdowicz podkreślił, że analizując funkcjonowanie pozostałych oddziałów w 

szpitalu, najgorzej wypada oddział dziecięcy i biorąc pod uwagę 2,5 miliona straty, na pewno 

te 2 miliony spowodowane są przez ten oddział. Przychody oddziału dziecięcego wynoszą 

930 000 zł na 10 miesięcy. Na chwilę obecną oddział dziecięcy  jest zawieszony z powodu 

covida i nie jest wiadomo kiedy zostanie wznowiony. Kolejnym problemem są lekarze 

pracujący w tym oddziale, którzy mogą nie wrócić do oddziału dziecięcego.  

Starosta zapytał Pana Marka Bruzdowicza czy ma pomysł, jeśli padłaby decyzja od dyrekcji, 

że nie będzie oddziału dziecięcego i zostaną pomieszczenia, czy są ewentualne pomysły na 

leczenie dzieci? 

Pan Marek Bruzdowicz powiedział, że nie mają takiego pomysłu teraz, ale rok temu byli na 

etapie uzgodnienia z NFZ aby utworzyć w Rypinie oddział chemioterapii ambulatoryjnej, który 

byłby oddziałem dziennym. Na dzień dzisiejszy nie wiadomo czy NFZ  jest w stanie 

podtrzymać tą deklarację. Drugim wariantem jest psychiatria dziecięca, ale byłoby to jeszcze 

trudniejsze do utrzymania niż oddział dziecięcy. Zdaniem Pana Marka Bruzdowicza rozmowa 

z NFZ była by najlepszym rozwiązaniem, bo oni dokładnie wiedzą czego im brakuje na mapie 

województwa.  

Starosta oznajmił, że po 10 stycznia wybiera się do NFZ i zaproponował żeby Pan Dyrektor 

pojechał z nim i przedstawił jak to wszystko wygląda. Następnie Starosta zaczął temat o 

zmianie nocnej i świątecznej. 

Pan Marek Bruzdowicz zgodził się, że jest to również problem i wiąże się z 

niedofinansowaniem około 20% w stosunku do kosztów, z tego powodu, że NZOZ-y nie mają 

obowiązku, żeby brać udział w organizowaniu opieki nocnej. Szpital rypiński prowadzi opiekę 

nocną, ale nie ma chętnych lekarzy, którzy przyszli by na tę zmianę, za takie wynagrodzenie. 

W związku z tym Pan Marek Bruzdowicz rozmawiał z Dyrektorem NFZ na temat 

podwyższenia stawki tzw. ryczałtowej dobowej na opiekę nocną przynajmniej o 20% i 

podkreślił, że ma nadzieję na zmianę polityki i przepisów obligującą lekarzy rodzinnych do 

pracy w opiece nocnej.  

Pani Monika Kalinowska zapytała czy nie ma takiej możliwości, żeby NFZ podpisując kontrakt, 

obligował do tego żeby warunkował podpisanie kontraktu, tym że ileś godzin dany lekarz musi 

przeznaczyć na opiekę nocną. 

Pan Marek Bruzdowicz powiedział, że o tym właśnie jest mowa. 

Pani Monika Kalinowska zwróciła się do Starosty z pomysłem o napisanie do Ministra Zdrowia 

czy do NFZ prośby, aby rozwiązać ten problem. 



6 

Starosta poinformował Zarząd Powiatu, że na początku roku wystosuje pisma do włodarzy 

gmin i miasta, żeby opodatkować każdego mieszkańca - 10 zł od każdego mieszkańca. To byłby 

zastrzyk finansowy ponad 400 tyś. zł dla szpitala. Pan Starosta poinformował, że powiat 

przekazał szpitalowi już tyle środków, że niestety powiatu już nie stać na dołożenie następnej 

złotówki.  

Pan Wicestarosta Piotr Czarnecki zapytał z jakich środków gminy miałyby to wpłacać? 

Pan Starosta odpowiedział, że jeśli szpital w Brodnicy i Starostwo wystosowało pisma do gmin 

podczas gdy mieli swoje problemy, każdy mieszkaniec płacił 10 zł.  

Pan Marek Bruzdowicz sprostował, że pieniądze od mieszkańców miałyby być przekazane nie 

na łatanie strat i niedofinansowanie ze strony NFZ, tylko na inwestycje i można podać w piśmie 

co za te zebrane pieniądze zostanie kupione, a pierwszą rzeczą byłby mammograf, a dokładniej 

ucyfrowienie starego mammografu i potrzebna jest przystawka za 100 tyś. zł.    

Pani Monika Kalinowska zgodziła się z Panem Markiem Bruzdowiczem i stwierdziła, że jak 

będą przekazywane środki to stawka będzie rosła i znowu będzie brak 400 tyś zł co określiła 

„studnią bez dna”. 

 Pan Marek Bruzdowicz dodał, że byłoby dobrze gdyby cały powiat zaprotestował do NFZ o 

to, aby zmienić przepisy określające zadania i obowiązki opieki dziennej podstawowej opieki 

zdrowotnej (POZ), ponieważ głównym problemem szpitala jest niedograna sprawa 

podstawowej opieki zdrowotnej, gdzie przychodzą lekarze ze szpitala, bo oni mogą 

zaproponować np. 100 zł, a gdzieś indziej dostaną 200 zł.    

Pan Wicestarosta zapytał czy takie sytuacje w powiecie mają miejsce? 

Pan Marek Bruzdowicz  odpowiedział, że we wszystkich NZOZ oferują stawkę od 150 zł w 

górę, nawet stażystom, gdzie dziennie zapisują tam 5 pacjentów i tworzą kolejki na 2 miesiące 

aby dostać się do lekarza. Niestety takie sytuacje są w całej Polsce, a nie tylko w powiecie 

rypińskim. Jeżeli Ministerstwo Zdrowia z NFZ nie zmieni zakresu obowiązków POZ, to szpitali 

nie będzie. 

Pan Wicestarosta zapytał czy wójtowie nie będą przekazywali tej informacji jako dodatkowego 

podatku, który powiat proponuje żeby obłożyć mieszkańców. I może się wtedy zrodzić takie 

przeświadczenie, że niezależnie od tego ile tych pieniędzy się wpłaci do systemu, to i tak kolejki 

się nie zmniejszą. I  ciężko będzie wytłumaczyć mieszkańcom za co się tak naprawdę dopłaca. 

Pani Monika Kalinowska stwierdziła, że w pierwszej kolejności powinno zostać wystosowane 

pismo do Ministerstwa, do NFZ  i nie tylko z powiatu. 

Pan Marek Bruzdowicz powiedział, że kiedyś funkcjonowało to w ten sposób, że przed 

szpitalem był ZOZ z wszystkimi ośrodkami i każdy lekarz z Wąpielska, Sadłowa czy Rogowa 

przyjeżdżał do danego oddziału, np. pediatra na pediatrię i to był ich obowiązek włączania się 

do pracy oddziału, a ordynatorzy oddziałów byli zobligowani do kontrolowania pracy w  

ośrodkach. 

Pan Paweł Sobierajski wspomniał, że jednym z głównych problemów szpitala są problemy 

kadrowe i Zarząd zobowiązał Pana Starostę do podjęcia działań w celu pozyskania lekarzy z 

zagranicy. Ten temat został również poruszony na spotkaniu z  Panem Starostą i  Dyrektorem 

NFZ z Bydgoszczy Janem Gessek, który podał numer telefonu do Pani z Łodzi, która nie 

korzysta z firm zewnętrznych, tylko sama pozyskuje. Pan Paweł Sobierajski zaproponował 

przekazanie tego numeru telefonu.   

Pan Marek Bruzdowicz odpowiedział, że bardzo chętnie. Wspomniał jeszcze o tym, że na 

granicy działania jest interna i pisał w tej sprawie do Wojewody, bo do szpitala przyszła decyzja 

zwiększająca liczbę łóżek covidowych o 10. Były dwie możliwości, albo zamknąć internę i 

przeciągnąć ją na oddział covidowy, albo zablokować decyzję Wojewody. Ostatecznie wygrał 

ten drugi pomysł.  



7 

Pani Monika Kalinowska zapytała czy to prawda, że lekarze chcą odchodzić z interny i czy jest 

się czego obawiać?  

Pan Marek  Bruzdowicz odpowiedział, że jest zawirowanie, bo jest za dużo pracy. Jeżeli byłaby 

wystarczająca ilość lekarzy to ta praca wygląda inaczej i wtedy nie byłoby problemu, ale takie 

ryzyko niestety istnieje.  

 

Ad. 6 

     Starosta Rypiński Jarosław Sochacki podziękował za udział w posiedzeniu. W związku  

z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Zarządu Powiatu w Rypinie Starosta 

Jarosław Sochacki zamknął o godz. 13.00 posiedzenie Zarządu Powiatu w Rypinie w dniu  

29 grudnia 2021r. Na tym protokół zakończono i podpisano.   

 

 

Starosta Rypiński 

 

            Jarosław Sochacki  
Protokołowała  

Katarzyna Duchewicz 


